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DISKJ 4/2011 

R O Z H O D N U T Í 
 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 
9.10.2011, a následně ve dne 17.10.2011 ve složení JUDr. Roman Winkler, Martin 
Šindler a Barbora Světlíková ve věci porušení Herního řádu ČAAF klubem Pilsen 
Patriots 
 
t a k t o: 
 

klub Pilsen Patriots se uznává vinným tím, že se ve dnech 24. 9. 2011, 2. 10. 
2011, 8. 10. 2011 a 16.10.2011 nedostavil k ligovým zápasům proti Prague Panthers, 
Prague Lions a Příbram Bobcats a tím porušil čl. 4. E. HŔ ČAAF a tím naplnil  znaky 
přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF, 

za tento p řestupek se klubu Pilsen Patriots, dle s ust. čl. 9 odst. 1 písm. 
b), c) DŘ ČAAF, ukládá kontumace ve prosp ěch klub ů Prague Panthers, Prague 
Lions a  Příbram Bobcats v rozsahu 35:0 a dále souhrnnou pokut u ve výši 
50.000,- Kč. 

Dále dle čl. 9 odst. 7 D Ř ČAAF, v souladu s bodem 3.A.3 (Pozastavení 
členství) Stanov ČAAF, podá DK ČAAF podn ět k p ředsednictvu ČAAF o 
pozastavení členství klubu v ČAAF. 

Dále má klub povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí DK ve 
výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 D Ř ČAAF 1.  
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Na základě termínové listiny se měl klub Pilsen Patriots dostavit dne 24. 9. 
2011 k zápasu České juniorské ligy amerického fotbalu mezi kluby Pilsen Patriots a 
Prague Panthers. K tomuto se s omluvou nedostatku hráčů nedostavil. 

Disciplinární komise tým Pilsen Patriots vyzvala k dodání lékařských zpráv, ze 
kterých by vyplývalo, že minimálně 5 hráčů, bylo ve stavu nemocném, neboť celkový 
počet hráčů klubu uvedených na oficiální soupisce je 22 (V případě pěti nemocných 
hráčů by stav klesl na 17 tzn. pod minimální dovolený počet hráčů k zápasu). 
Zástupce klubu byl také upozorněn na sankce, které jeho klubu hrozí. 

Oprávněný zástupce zaslal pouze dvě lékařské zprávy bez dalšího vyjádření 
k dané situaci. Na základě této skutečnost disciplinární komise dospěla k závěru, že 
nelze prokázat, že by tým Pilsen Patriots neměl dostatek hráčů k dostavení se 
k danému zápasu. Na základě této skutečnosti byla týmu Pilsen Patriots udělena 
pokuta 5.000,- Kč. 

 
Na základě termínové listiny se měl klub Pilsen Patriots dostavit dne 24. 9. 

2011 k zápasu České juniorské ligy amerického fotbalu mezi kluby Pilsen Patriots a 
Prague Lions. K tomuto se s omluvou nedostatku hráčů nedostavil. 

Disciplinární komise tým Pilsen Patriots vyzvala k dodání lékařských zpráv, ze 
kterých by vyplývalo, že minimálně 5 hráčů, bylo ve stavu nemocném. Oprávněný 
zástupce klubu do současné doby nezaslal jiné lékařské zprávy než ty vztahující se 
k zápasu ze dne 24.9.2011. Na základě této skutečnost disciplinární komise dospěla 
k závěru, že nelze prokázat, že by tým Pilsen Patriots neměl dostatek hráčů 
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k dostavení se k danému zápasu. Na základě této skutečnosti byla týmu Pilsen 
Patriots udělena pokuta 10.000,- Kč. 

 
Na základě termínové listiny se měl klub Pilsen Patriots dostavit dne 8. 10. 

2011 k zápasu České juniorské ligy amerického fotbalu mezi kluby Pilsen Patriots a 
Příbram Bobcats. K tomuto se s omluvou nedostatku hráčů nedostavil.  

Disciplinární komise tým Pilsen Patriots vyzvala k dodání lékařských zpráv, ze 
kterých by vyplývalo, že minimálně 5 hráčů, bylo ve stavu nemocném. Oprávněný 
zástupce klubu do současné doby nezaslal jiné lékařské zprávy než ty vztahující se 
k zápasu ze dne 24.9.2011. Na základě této skutečnost disciplinární komise dospěla 
k závěru, že nelze prokázat, že by tým Pilsen Patriots neměl dostatek hráčů 
k dostavení se k danému zápasu. Na základě této skutečnosti byla týmu Pilsen 
Patriots udělena pokuta 15.000,- Kč. 

 
Na základě termínové listiny se měl klub Pilsen Patriots dostavit dne 16. 10. 

2011 k zápasu České juniorské ligy amerického fotbalu mezi kluby Pilsen Patriots a 
Prague Panthers. K tomuto se s omluvou nedostatku hráčů nedostavil. 

Disciplinární komise tým Pilsen Patriots vyzvala k dodání lékařských zpráv, ze 
kterých by vyplývalo, že minimálně 5 hráčů, bylo ve stavu nemocném. Oprávněný 
zástupce klubu do současné doby nezaslal jiné lékařské zprávy než ty vztahující se 
k zápasu ze dne 24.9.2011. Na základě této skutečnost disciplinární komise dospěla 
k závěru, že nelze prokázat, že by tým Pilsen Patriots neměl dostatek hráčů 
k dostavení se k danému zápasu. Na základě této skutečnosti byla týmu Pilsen 
Patriots udělena pokuta 20.000,- Kč. 

 
Podle článku 4. E. HŘ ČAAF jsou termíny uvedené v termínové listině 

závazné pro všechny týmy příslušné soutěže. Změnu data, času nebo místa zápasu 
je pořadatel zápasu povinen nahlásit nejpozději 21dní před původním termínem 
zápasu (případně  před novým termínem, pokud se zápas bude hrát dříve než byl 
původní termín) ČAAF a soupeři, přičemž tato změna podléhá souhlasu ČAAF.  
ČAAF má právo v odůvodněných případech provádět změny v Termínové listině. 

 
S ohledem na výše uvedené se disciplinární komise jednoznačně domnívá, že 

nedostavení se k ligovému zápasu bez prokázání, že počet registrovaných hráčů 
klesl pod počet 18 z důvodu zranění či nemoci hráčů, je porušení výše uvedeného 
článku a za toto provinění nelze udělit jiný trest než kontumovat všechny zápasy, ke 
kterým se tým Pilsen Patriots nedostavil ve prospěch týmu Příbram Bobcats, Prague 
Panthers a Prague Lions 35 : 0. Vedle tohoto trestu pak byly uloženy pokuty, které 
v součtu dosahují částky 50.000,- Kč, když tato částka je souhrnnou částkou za 
všechna provinění a její uložení tak neodporuje ust. čl. 9 odst. 4 DŘ ČAAF. 
 

Dle ust. čl. 9 odst. 7 DŘ ČAAF podá DK při závažném a opakovaném 
porušení norem ČAAF, v souladu s ust. bodu 3.A.3. a 3.B.2. (Pozastavení členství) 
Stanov, podnět Předsednictvu ČAAF na pozastavení členství přestupce v ČAAF. 
Jestliže přestupce ani poté nedodrží či nesplní ve stanovené lhůtě (lhůtu určuje 
předsednictvo) povinnosti a závazky, které měly za následek pozastavení jeho 
členství v ČAAF, nebo opakovaně a závažným způsobem poruší normy ČAAF, podá 
Předsednictvo v souladu s ust. bodu 3.A.5. a 3.B.4. (Vyloučení z ČAAF) Stanov, 
podnět Parlamentu ČAAF na vyloučení přestupce z ČAAF.  
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P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
DK odvolání proti tomuto rozhodnutí p řipouští. 
Odvolání lze podat Radě ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a to 

zasláním na emailovou adresu info@caaf.cz. 
Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací kauce ve výši 1.000,- Kč. 

Kauci je nutné uhradit na účet ČAAF č.: 6319190237/0100, a to nejpozději dnem 
podání odvolání. V případě, že odvolání bude uznáno jako oprávněné, bude kauce 
vrácena v plné výši na bankovní účet, ze kterého byla uhrazena. V případě, že bylo 
projednávané odvolání zamítnuto, kauce propadá. 

Z odvolání musí být patrno, kdo jej činí, které věci se týká, co je odvoláním 
sledováno, kterou část rozhodnutí napadá a musí být podepsáno a datováno. Dále 
zde musí být uvedena emailová adresa, na kterou bude doručeno rozhodnutí o 
odvolání. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy, které nasvědčují tomu, že 
skutek se nestal tak, jak je uvedeno v rozhodnutí. 

 
 
 

V Blatné 17.10.2011 
 

JUDr. Roman Winkler, v. r. 
 
 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. 
bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o 
vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100. 


